

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2026-2027
Trường mầm non Nam Hùng

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Huy động trẻ em vào học tại trường mầm non Nam Hùng đảm bảo yêu cầu giáo dục toàn diện, phát triển năng lực cá nhân; giáo dục học sinh thành những người có phẩm chất, năng lực, sức khỏe tốt đáp ứng yêu cầu xây dựng, phát triển đất nước.

- Đảm bảo duy trì, củng cố và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non 5 tuổi trên địa bàn xã, đảm bảo quyền học tập của học sinh;

- Thực hiện tốt công tác tuyển sinh năm học 2026-2027 theo đúng các Quy chế tuyển sinh, Điều lệ trường mầm non của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Sở GDĐT ban hành; đảm bảo công khai, minh bạch, chính xác, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Đối tượng tuyển sinh

Trẻ trong độ tuổi từ 12 đến 72 tháng tuổi (trẻ sinh năm 2021; 2022; 2023; 2024; 2025)

2. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

Tuyển 100% trẻ trong độ tuổi mẫu giáo (3-5 tuổi), tuyển đủ trẻ nhà trẻ theo kế hoạch phát triển năm học 2026-2027.

3. Địa bàn tuyển sinh

Tuyển sinh trẻ cư trú trên địa bàn xã Nam Trực

4. Hồ sơ dự tuyển.

- Đơn xin học
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

5. Thời gian tuyển sinh

a. Từ tháng 5/2026 thông báo Kế hoạch tuyển sinh.

b. Từ tháng 6/2026 thực hiện công tác tuyển sinh qua hình thức trực tiếp và trực tuyến



- Tuyển sinh trực tuyến: Phụ huynh truy cập đường link trên website của trường:

B1: <https://mnnamhung.ninhbinh.edu.vn/tuyen-sinh-nam-hoc-2026-2027/>

B2: Chọn đường link dưới bài viết TUYÊN SINH NĂM HỌC 2026 – 2027"

B3: Nhập đầy đủ thông tin cần thiết và chọn nút "GỬI"

- Tuyển sinh trực tiếp: Phụ huynh nộp hồ sơ trực tiếp tại văn phòng nhà trường. Thời gian làm việc các ngày từ thứ 2 đến thứ 6 trong tuần.

+ Buổi sáng từ 7h00 đến 11h30.

+ Buổi chiều từ 13h30 đến 17h00.

6. Chỉ tiêu tuyển sinh

STT	Độ tuổi	Số nhóm, lớp	Số trẻ	Ghi chú
1	1 tuổi (Trẻ sinh năm 2025)	3	75	
2	2 tuổi (Trẻ sinh năm 2024)			
3	3 tuổi (Trẻ sinh năm 2023)	3	75	
4	4 tuổi (Trẻ sinh năm 2022)	2	60	
5	5 tuổi (Trẻ sinh năm 2021)	3	105	

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với nhà trường

- Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027.

- Báo cáo UBND xã, Phòng VHXX xã Nam Trực Kế hoạch và kết quả tuyển sinh năm học 2026-2027 của nhà trường.

- Chủ động phối hợp với trường Tiểu học và Trung học cơ sở trong công tác điều tra phổ cập.

- Phối hợp với đài truyền thanh xã Nam Trực tuyên truyền Kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027 của nhà trường.

- Niêm yết công khai Kế hoạch tuyển sinh tại nhà trường và trên website <https://mnnamhung.ninhbinh.edu.vn/chuyen-muc/tuye%cc%89n-sinh/>.

- Chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ sở vật chất để triển khai công tác tuyển sinh.

- Thành lập hội đồng tuyển sinh

2. Đối với giáo viên

Khi thực hiện điều tra phải đảm bảo chính xác thông tin về trẻ, tiếp nhận hồ sơ phải kiểm tra đối chiếu thông tin giữa các loại giấy tờ.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027 của trường mầm non Nam Hùng, đề nghị CBGVNV nghiêm túc thực hiện

Nơi nhận:

- UBND xã;
- Phòng VHXX;
- Các tổ chuyên môn;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG
MẦM NON
NAM HÙNG
Nguyễn Thị Thúy Hằng

UC T. NINH
NG ON
NG
NHIB